

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 25.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocroczni i miesięczni za dopłatą pierwi 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 106 bis

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister sprawiedliwości zamianował adjunkta sądowego w Chrzanowie Aleksandra Józefa Borowieckiego sędzią powiatowym w Czarnym Dunajcu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu zamianowała oficyalami podatkowymi w X. klasie rangi, adjunktów podatkowych: Józefa Szymanskiiego, Antoniego Kalika, Mikołaja Skrypucha, Mikołaja Kolankowskiego, Karola Pietrzyckiego, Marcina Karakułę, Edwarda Smolkę, Jana Polańskiego, Ignacego Siemińskiego, Władysława Lisa, Alfreda Strigla, Antoniego Swidowskiego, Edwarda Czeremkiewicza, Mieczysława Samlickiego, Karola Zawadzkiego, Józefa Kurzeję, Józefa Nakryjkę, Włodzimierza Zakrzewskiego, Kazimierza Lubowieckiego, Tadeusza Daszyńskiego, Michała Rewakowicza i Józefa Mazurkiewicza; a adjunktami podatkowymi w XI. klasie rangi, praktykantów podatkowych: Zygmunta Stawieńskiego, Tadeusza Gutowskiego, Wojciecha Kasperskiego, ukwalifikowanego podoficera rachunkowego I. kl. 31 pułku artylerji dywizyjnej, Emanuela Auerbacha, praktykanta podatkowego Antoniego Stankiewicza, prowizorycznego adjunkta podatkowego Stanisława Kozuba, praktykanta podatkowego Tadeusza Haleczkę, prowizorycznego adjunkta podatkowego Stanisława Sieleckiego, praktykantów podatkowych: Walentego Pastuszaka, Eustachego Stachóra, Jana Marmolę, pro-

wizorycznego adjunkta podatkowego Wilhelma Wallina, praktykantów podatkowych: Adolfa Krepuszewskiego, Stanisława Nawłokę, Antoniego Sałustowicza, Kazimierza Jurkiewicza, Jana Załanowskiego, Jana Bochniewicza, Józefa Szpileczyńskiego, Maryana Dynysiewicza, Stefana Ziemińskiego, Juliana Podkowicza, Adolfa Waydowskiego, Ludwika Krzyszkowskiego, Saturnina Czapskiego, Ignacego Czaudernę, Władysława Gajdę, Edwarda Hilińskiego, Władysława Wąsowicza, Adolfa Erychleba, Feliksa Urbanckiego, Stanisława Czyżyńskiego, Andrzeja Zawadzkiego, Szymona Hołowatego, Antoniego Kordeckiego, Emila Sowińskiego, Eliasza Gruszkę, Ludwika Salinga, Michała Dziurzyńskiego, i Jana Bunię, wreszcie starszego strażnika skarbowego Zdzisława Sękowskiego, tudzież dytaryszów: Alfonsa Zygmunta Ulama, Tomasza Lipienia i Edwarda Nowaka.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 listopada.

Trudno o świetniejsze określenie międzynarodowego stanowiska Austro-Węgier nad to, jakie się znajduje w Mowie, którą Jego Cesarska Mość przyjmując wczoraj hołdownicze powitanie Delegacji austriackiej i węgierskiej, wygłosił od Tronu w odpowiedzi na przemowę Prezydentów obu tych Delegacji. Oto bowiem polityka Austro-Węgier opiera się na podstawie tróiprzymierza a podstawę tę usiłuje nie tylko utrzymać lecz także i wzmocnić; równocześnie jednak ścisłe stosunki przyjacielskie z innymi mocarstwami,

czynią zewnętrzne położenie Monarchii silniejszym i pewniejszym, a to tem bardziej gdy nadaje mu jeszcze powagi własna i świadoma siebie potęga Państwa. Ze szczególnym naciskiem podnosi Mowa Tronowa zwłaszcza tak pomysłną i błogie obiecującą owoce zmianę w stosunkach z Rosją, nadającą tej zmianie jakby uroczystą sankcję, — a tuż obok wzmianki o spotkaniach Najjaśniejszego Pana z carem Mikołajem, podczas których zmiana ta przyszła do skutku, przypomina także inny czynnik polityczny i czynnik pokoju zarazem: wizyty, złożone Monarsze Austro-Węgier przez „wiernego Przyjaciela i Sprzymierzeńca“ cesarza Niemiec, tudzież zamianę wizyt z królestwem rumuńskimi. — To też rzeczywiście nie wiadomo, czy od trzydziestu lat istnienia obecnego ustroju Monarchii austro-węgierskiej zewnętrzne stosunki jej i międzynarodowe położenie były kiedykolwiek tak pewne, tak zabezpieczone, tak silne, jak w chwili obecnej.

Siła ta i potęga Państwa, służącego tak wyłącznie celom powszechnego pokoju, była też niepospolitą dźwignią tego pokoju w ostatnim także roku, kiedy chodziło o zażegnanie groźnych burz i niebezpieczeństw na Wschodzie, w porozumieniu ze wszystkimi mocarstwami Europy. O tym koncercie europejskim mówi też z uznaniem Najwyższe Orędzie, podnosząc, że był on potężnym czynnikiem, stojącym na straży powszechnego pokoju, oraz, że teraz, gdy powiodło się zażegnać niebezpieczeństwa, jakimi groził ubolewania godny zatarg wojenny między Turcją a Grecją, obowiązkiem koncertu będzie doprowadzić do skutku pomyslnie załatwienie sprawy kretańskiej. Ustęp Najw. Mowy, tyżący się tej wyspy, będzie dla chrześcijańskich jej mieszkańców jakby uroczystą gwarancją spełnienia przyrzeczeń, danych im przez mocarstwa co do zaprowadzenia autonomii i istotnie jakby zapowiedzią lepszej dla nich przyszłości.

Z wybitnie pokojową osnową Najw. Mowy Tronowej, która i w tym roku jest wspaniałą manifestacją i prawdziwym orędziem pokoju, pozostaje w pewnej dysharmonii zatarg dyplomatyczny Austro-Węgier z Turcją. Znaną jest jego geneza i znanym jego przebiegiem — a i geneza ta i przebieg świadczy

najlepiej i najwymowniej, że zajście to nie jest ze strony Austro-Węgier wyłomem w pokojowej zasadzie, lecz, że jest wynikiem systematycznego, dwulicowego postępowania Turcji. Austro-Węgry na Wschodzie mają interesa wysoce żywotne, i utrzymanie wielkomocarstwowej powagi a obrona praw swoich i swych poddanych jest tam dla nich kwestją pierwszorzędnej doniosłości; z drugiej zaś strony wiekowe doświadczenie obznajomiło je dobrze ze sztuczkami i wybiegami, w których mistrzami są dyplomaci z nad Złotego Rogu. To też, gdy władze tureckie poddanego austriackiego pozwoliły sobie traktować „jako gajura i niegodnego służę Padyszacha“, chociaż właśnie Austro-Węgrom Porta obowiązana jest do wielkiej wdzięczności za jej przyłączenie się do przyjaznej dla Turcji polityki Niemiec w czasie ostatnich wypadków: przeto Rząd austro-węgierski z całą stanowczością wystąpił przeciw temu, postawił ultimatum i zażądał wypełnienia go najpóźniej w ciągu dnia dzisiejszego, w przeciwnym bowiem razie, prócz innych niemiłych dla Porty następstw, przemówią — działa. Zdecydowane to, męskie, dowodzące z jednej strony poczucia własnej siły a z drugiej, czujnej straży nad utrzymaniem powagi i mocarstwowego uroku Monarchii, postąpienie Rządu austro-węgierskiego, zjednało sobie w Państwie i zagranicą zgodny poklask a dodało jeden tytuł więcej do ogólnego uznania, jakim się cieszy wszędzie kierownictwo spraw zagranicznych Monarchii przez P. Ministra hrabiego Gołuchowskiego.

## Delegacye.

Wiedeń, 16 listopada.

Delegacja austriacka powołana wraz z węgierską do załatwienia wspólnych spraw Monarchii odbywa posiedzenia we wspaniałej sali Izby Panów.

Na prawicy zajęło miejsce siedmiu polskich delegatów Izby dep., dwóch polskich

## ABGAR-SOŁTAN.

# N E A

V.

(Ciąg dalszy).

Rozmowa o córce kapitana Ribieza rozmówca Poleskiego do tego stopnia, że postanowił niesmak, jaki uczuwał przy bezpodstawnej paplaninie panny Justyny, zapytał się jednak:

— I powiada pani, ta kapitanówna ma tytuł admirałtorów?

— Tłumy, panie Ludwiku tłumy! — zawołała z ożywieniem i zapomiała wnet o urazie do Wiktora i o nieszczęśliwych aniołkach.

— Jakto tłumy?

— Wyraźnie jak rzesza zgłodziła... Nasi Polacy, bo gdzie ich nie ma, Niemcy, Węgrzy, Włochy, Angliacy, Francuzi i Hiszpanie.

— Holendrzy, Szwedzi, Rosyjanie, Tatarscy, Czarkiesi, Turcy, Indyanie, Chińczycy, Murzyni, Zulu-Kafrowie i Patagończycy — przedkładał pannę Justynę niepoprawny Wiktor, trzepiąc jak przez pól najrozmaitsze nazwiska narodowości, jakie mu tylko na myśl przyszły.

— Z pana Wiktora nie dobrego nie wyrośnie! — przerwała mu, oburzona już do ostatniego stopnia i wstawszy ukłoniła się szczerze całemu towarzystwu i wyszła najwyraźniej obrażona do swego pokoju.

— Wyrosło już i coś lepszego niż panna Justyna, która obmawia niewinne panienki — rzucił za odchodzącą rozbrzykany chłopak.

— Wiktorze, ty stajesz się niemożliwy! — gderła nań rozgniewana matka. — Klóć się jak przekupka.... Rozgniewałeś mnie dziś zaraz po przywitaniu. Czy tak się godzi chłopcze?

— A dlaczego ma ona pleść, co jej ślina na usta przyniesie.... Jakże ma prawo wyśleć takie głupstwa na hrabiego Granowskiego, który jest bardzo dobry i mówi, że mamcię zna doskonale i był przyjacielem naszego ojca.

— No, no! uspokój się i idźcie razem z Olesiem na spacer.... Tylko, żebyście się nie poczebili, a o pierwszej wracajcie na śniadanie.

Chłopcy wyszli; pani Matylda została sam na sam z siostrzeńcem. Nim mówić zaczęła, poleciła służącemu zabrać wszystko ze stołu, a po jego wyjściu zabrała do sąsiedniego pokoju, czy nikogo w nim nie ma i dopiero przekonawszy się o tem, z niezwykłą uroczystością zapytała:

— Wiesz, po co cię tu sprowadziłam? — Na pewno nie, ale się po trochę domyślam.... Hrabianka Porońska?

— Tak! tak! — potakiwała radośnie pani Matylda, kontenta, że siostrzeniec odgadł jej zamiary i że z góry nie protestuje.

— Te panie mieszkają na pensyi Hausner — dodała po chwili.

— Więc dlatego ja jestem wygnany z ogniska rodzinnego? — zapytał swobodnie Poleski.

— Naturalnie, chciałam ci ułatwić możliwość zbliżenia się do tych pań bez zwrócenia niepotrzebnej uwagi naszego polskiego to-

warzystwa.... Polonia.... szczególnie nasze panie plotkują tu jak by we Lwowie lub Krakowie.

Nagle przerwała i wpatrując się bacznie w siostrzeńca zdawała się namyślać nad czemś głęboko. To dość przykre milczenie trwało kilka minut, po których znowu głos zabrała

— Nim się na stanowczy krok zdecydujesz, muszę cię obznajomić najdokładniej ze stanem rzeczy.... Otóż cała rodzina składa się z matki, osoby bardzo dystygnowanej i córki jedynaczki.... Majątek bez przesady olbrzymi.... Wiem z najpewniejszych źródeł, a wiesz, że w takich sprawach mylić się nie lubię, że hrabina posiada około dwóch milionów majątku — fundusze te są ulokowane w najlepszych europejskich akcyach i na kilku domach w Wiedniu.

— Coż to jest? Cóż oni za jedni? Nigdy o nich nie słyszałem — przerwał zdziwiony Poleski.

— Cierpliwości, opowiem wszystko.... Nieboszynek Poroński był emigrantem... Z jakimś nieznanymi kapitałami, z domu wywiezionym, dostał się w 64 roku do Paryża i tam podczas drugiego cesarstwa tak sprytnie spekulował na giełdzie, że się dorobił tej kolosalnej fortuny... Hrabina utrzymuje, że rodzinie jej męża należy się na Litwie tytuł książęcy.... Z łątywch do pojęcia powodów nieboszynek Poroński nie mógł się starać w Rosyi o potwierdzenie swego tytułu.... Postarał się o to w Watykanie i tam przez pomyłkę przyznano mu tytuł hrabiowski.... Mało się zresztą o to troszczył nie mając syna, tylko córkę jedynaczkę, która i tak nazwisko kiedyś zmienić musi.

— No a sama pani? — pytał rozciekawiony Poleski, krzywiąc przy tem trochę

nosem, bo mu się ta na giełdzie zdobyta fortuna zaczynała mniej podobać.

— Pani? pani? — odrzekła mniej pewnym głosem ciotka. — Pani jest z domu baronowa Giss-Gess, z inflanckiej ziemczonęj rodziny, która jednak od dwóch pokoleń w Austrii osiadła i tam ma dobra.... Giss-Gessowie bywali w Wiedniu generałami, tajnymi radcami, nawet ministrem był ponoś jeden z nich.... Są oni niby Niemcy, ale indygenat polski posiadają i w gruncie mają się za Polaków.... Hrabina koniecznie pragnie, żeby jej córka wyszła za Polaka.... O tytuł jej nawet nie chodzi, wie, że polski szlachcic to więcej znaczy, niż niemiecki hrabia.

Poleski, słuchający zrazu opowieści ciotki z natężoną uwagą, przy szczególe owego inflanckiego pochodzenia skrzywił się znacznie, gdy zaś ciotka zaczęła mówić o tem namiętnym pragnieniu pani hrabiny, dostania na zięcia polskiego szlachcica, uśmiechnął się pod wąsem złośliwie i wydobywszy paczkę z papierosami zapytał:

— Ciocia pozwoli?

— Pa!... Tylko powiedz, czego się uśmiechasz z takim niedowierzaniem.

— Dziwna mi się to wszystko wydaje.... Razem zebrane zakrawa na jakąś mityczną historję, lub romans awanturniczy.

— W każdym razie miliony nie mityczne.... Mam najzupełniejszą pewność, że są rzeczywiste.

— Tem dziwniejszem mi się to wszystko wydaje.... A zapewnić muszę ciocię, że o żadnym generale, ani ministrze Giss-Gessie nikt w tym wieku w Austrii nie słyszał.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Nadesłane.

Lekarz chorób nosa, uszu, gardła i płuc dr. K. Trzcieniecki przeprowadził się na ulicę Akademicką 1. 11 obok kasyna miejskiego. 1399

Dr. Leon Rapp 1199 lekarz chorób skórnych i wenerycznych powrócił i ordynuje, ul. Piekarska 15.

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4 1/2 pre. Listy hipoteczne, 4 pre. Listy hipoteczne koronowe, 5 pre. Listy hipot. premiiowane, 4 pre. Listy Tow. kredyt. ziemsk., 4 1/2 pre. Listy Banku Krajowego, 5 pre. Obligacje Banku kraj., 4 pre. Pożyczkę krajową, 4 pre. Obligacje propinacyjne, 494 i wszelkie relaty państwowe. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym. KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony od 1 listopada 1896 do lokalu pertorowego w gmachu bankowym. 1403

Przyjechał do Lwowa dnia 18 listopada 1897. HOTEL GEORGE. PP. K. hr. Komorowski z Łańcuta, F. hr. Fredrowa z Wybrańówki, E. hr. Dzieduszycki z Izydorówki, W. Schnell ze Starych Brodów, N. Dwernicka ze Schodnicy, K. Russocki z Krakowa, H. Ritter von Beck z Brodów, Dr. R. Roznowski z Berlina. HOTEL IMPERIAL. PP. L. hr. Dębicki z Jaworowa, M. hr. Mniszkowa z Skwarzawy, L. Kozłowska z Ostrowa, E. Albinowski z Uhnowa, S. Kossuth z Żywca, E. Augustynowiczowa z Woszczaniec. HOTEL BELLEVUE. PP. S. Rothmann, F. Gabler, H. Reicher i J. Jelinek z Wiednia, J. Hotzapfel z Tarnowa, E. Pegan z Tryestu.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' containing various financial data and exchange rates.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' with columns for 'płaca' and 'żądają' showing market rates.

Przekazy na Warszawę, Berlin, Paryż, Londyn i t. d. wydają.

Licytacje. L. 5172 (9211 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia

Main railway schedule table with columns for 'Pociąg', 'do Lwowa', and 'ze Lwowa' listing train numbers, destinations, and times.

Noone godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tłustymi ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' containing various financial data, exchange rates, and interest rates.

SOKAL i LILIEN dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotną pocztą.

wierzytelności kasy Oszczędności miasta Rzeszowa w kwocie 112 zł. 72 et. aw. dozwole- ną została sprzedaż realności pod l. 32 m. Leżajska położonej lwh. 25 tej gminy objętej masy spadkowej Pinkusa Engelberga wła- snej. Sprzedaż ta odbędzie się przez publi- czną licytację w tut. Sądzie w dwóch termi- nach dnia 28 grudnia 1897 i 28 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 rano. Cenę wywołania stanowiąc będzie 5000 zł. Wadium wynosi 500 zł. Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze w godzinach urzędowych Leżajsk 24 lipca 1897.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Żółkwi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierzawnych I. Krystynopol, 2. Kulików, 3. Mosty wielkie, 4. Rawa, 5. Żółkiew, tudzież

II. pobór podatku konsumcyjnego od wina w okręgu dzierzawnym Uhnów, na przeciąg czasu 3 lat t. j. od dnia 1 stycznia 1898 do końca grudnia 1900 pod następującymi warunkami:

1. Licytacja przedsięwzięta się dnia 25 listopada 1897 o godzinie 10 przedpołudniem w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Żółkwi, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w dalszym czasie, który się później oznaczy i przy licytacji do wiadomości poda.  
2. Cenę wywołania co do podatku konsumcyjnego od mięsa i od wina stanowi roczna kwota podana w przyległym wykazie.

3. Przyjmuje się także nadaże pisemne. Pisemne te oferty należy wnosić opieczetowane przed licytacją do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Żółkwi do 25 listopada 1897 do godziny 9 rano, a skoro ustna licytacja się ukończy zostaną takowe otwarte i ogłoszone.

Otwarcie ofert pisemnych nastąpi 25 listopada 1897 o godzinie 12 w południe. Warunki co do wysokości ceny wywołania i wadyum złożony mającego podane są poniżej w następującym wykazie.

Licyta porz.	Rodzaj podatku konsumcyjnego	Nazwa okręgu dzierzawnego	Licytacja odbędzie się	Cena wywołania czynszu na rok jeden		Wadyum wynosi
				zł	ct	
1	Podatek konsumcyjny od mięsa	Krystynopol	W c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi dnia 25 listopada 1897 o godzinie 10 przedpołudniem	1850	—	185
2	dto	Kulików		2058	60	206
3	dto	Mosty wielkie		2226	20	223
4	dto	Rawa ruska		11052	—	1105
5	dto	Żółkiew		6635	24	664
1	Podatek konsumcyjny od wina	Uhnów		52	—	6

Oferty konkretalne są wykluczone. Otwarcie ofert pisemnych nastąpi 25 listopada 1897 o godzinie 12 w południe.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi lub w dotyczących nadzorach straży skarbowej.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego  
Żółkiew, dnia 9 listopada 1897.

L. 11021 (9137 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Dawida Goldberga w kwocie 8 zł. 70 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 13 grudnia 1897 z pn. o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 57 ks. gr. gm. Sielec objętej dłużnika Jędrzeja Majki własnej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1646 zł. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct. Wadyum 165 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony z stał sęd. dr. Strowski w Ropczycach. Ropczycy, 25 września 1897.

L. 9173 (9028 3—3)  
W c. k. Sądzie obwodowym w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Jabczyńskiego w kwocie 2150 zł. a. w. z pn. w dniu 14 grudnia 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 382 w Rzeszowie położonej lwh. 332 ks. gr. gm. Rzeszów objętej Jana Tabińskiego własnej. Cena wywołania wynosi 14540 zł. Wadyum 1454 zł. Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Fischler, zaś zastępcą adwokat dr. Hochfeld. Rzeszów, 30 września 1897.

L. 6264 (9174 3—3)  
Z c. k. Sądu powiatowego w Potoku złotym podaje się do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji wyskiego skarbu Państwa przeciw Leibiszowi Gelfenerowi o 20 zł. z pn. należące do egzekuta nie wydzielone z 2/3 części z połowy realności wyk. hip. 151 w Potoku złotym w tymże sądzie w dniu 17 listopada i w dniu 22 grudnia 1897 każdym razem o 10 godz. rano jednakowoż w pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej będą sprzedane. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są w sądzie do przejrzania. C. k. Sąd powiatowy. Potok złoty, 30 września 1897.

L. 4714 (9177 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 22 listopada i dnia 22 grudnia 1897 zawsze o godz. 10 rano przeprowadzi przymusową sprzedaż publiczną połowy realności wyk. hip. 1. 107 ks. gr. gm. kat. Ustrzyki dolne objętej do spadkobierców po b. p. Samuelu Strauchu należących na zaspokojenie pretensji Łazarza Straucha w kwocie 40 zł. w. a. z pn. Cena wywołania 1225 zł. Wadyum 123 zł. 50 ct.

L. 637 (9181 3—3) OBWIESZCZENIE  
Celem zabezpieczenia przewozu materiałów tytoniowych i próżnego naczynia z dworca kolejowego w Rzeszowie do rzeszowskiego magazynu sprzedaży tytoniu i odwrotnie, na przeciąg jednego roku to jest od 1 stycznia do 31 grudnia 1898 odbędzie się w c. k. magazynie sprzedaży tytoniu w Rzeszowie w dniu 25 listopada 1897 rozprawa ofertowa, do której przyjmuje się oferty pisemne, opieczetowane, zaopatrzone w znaczek stemplowy po 50 ct. za każdy arkusz, najdalej do dnia 25 listopada 1897 w południe do 12 godziny w kancelaryi c. k. zarządcy magazynu tytoniowego. Jako wadyum mają oferenci złożyć 5% od „brutto“ sumy zarobku spodziewanego w c. k. głównym Urzędzie podatkowym w Rzeszowie, a kwit na złożone wadyum dołączyć do oferty. Ilość wagi przedmiotów przewozowych

w ciągu jednego roku wynosi w przybliżeniu około 420.000 kgr. sporeo.

Blizsze warunki i daty dotyczące przewozu i połączone z tymże obowiązki, można przegladnąć w podpisany magazynie tytoniowym każdego czasu od 8-mej godziny rano do 3-iej po południu.

C. k. magazyn sprzedaży tytoniu. Rzeszów, dnia 12 listopada 1897.

L. 434 (9149 3—3)  
Celem zabezpieczenia przewozu materiałów tytoniowych z dworca kolejowego w Nowym Sączu do c. k. magazynu sprzedaży tytoniu w Nowym Sączu i na odwrot, na przeciąg jednego roku t. j. od 1 stycznia do 31 grudnia 1898 odbędzie się w biurze c. k. magazynu sprzedaży tytoniu w Nowym Sączu w dniu 29 listopada b. r. rozprawa ofertowa do której to rozprawy oferty pisemne opieczetowane zaopatrzone w markę stemplową na 50 ct. i kwit na złożone przepisane wadyum najdalej do 29 listopada w południe będą przyjmowane.

Blizsze warunki powzięte być mogą z szczególnych obwieszczeń, jako też i z ogólnych postanowień dla kontraktów celem dostawy materiałów tytoniowych, każdego dnia w czasie godzin urzędowych w biurze podpisanego magazynu.

Z c. k. magazynu sprzedaży tytoniu w Nowym Sączu.

L. 7913 (9048 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 30 koron 38 gr. z pn., 70 koron, 70 koron z pn., 70 koron z pn., 1853 koron 3 gr. z pn. na rzecz Banku krajowego we Lwowie przeciw Janowi Arend w tusąd. kancelaryi w dniach 15 grudnia 1897 i 14 stycznia 1897 każdakrotnie o godzinie 10 przedpołudniem przymusową licytacją realności dłużnika pod l. k. 65 w Dornfeldzie położonej a wyk. hip. 1. 12 księgi gruntowej teje gminy objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki przyjęta 6800 koron w. a., wadyum wynosi 680 koron.

Na powyższym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej takowej sprzedana zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych, ustanowiono p. Władysława Hamerskiego, ze Szczerca.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania, przejrzeć można w tus. registraturze.

Szczercze, 12 października 1897.

L. 5318 (9036 3—3)  
W tutejszym Sądzie odbędzie się zawsze o godzinie 10 rano w dniu 15 grudnia 1897 tylko powyżej ceny wywołania, zaś w dniu 20 stycznia 1898 nawet poniżej takowej egzekucyjna licytacja 3/4 części ciała hipotecznego wyk. hip. 174 ks. gr. Miatyn należące do Tytusa Morawieckiego na rzecz Estery Tureltaub.

Cena wywołania 282 zł. 86 ct., wadyum 28 zł. 29 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.

Dla interesowanych, którymby uchwały sądowe nie mogły być doręczone, tudzież dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na hipotekę weszli po dniu 21 marca 1897, ustanawia się kuratorem pana Jana Reicherta z substytucją pana Bazylego Wania.

C. k. Sąd powiatowy. Busk, 19 czerwca 1897.

L. 1913 (9077 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach rozpisuje w sprawie Galicyjskiego Zakładu kredytowego Ziemińskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Janowi Matysie i Karolowi Waśniowskiemu pto 250 zł. w. a. z pn. licytacją realności lwh. 65 i 827 objętej Karola Waśniowskiego własnej.

Licytacja ta odbędzie się w tutejszym sądzie w dwóch terminach, a mianowicie: dnia 15 grudnia 1897 i dnia 19 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania dla realności lwh. 65 suma 2500 zł., a dla realności lwh. 827 suma 200 zł.

Wadyum dla realności lwh. 65 kwota 250 zł., a dla realności lwh. 827 kwota 20 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. dr. Góra w Niepołomicach z substytucją p. Grodyńskiego c. k. notaryusza w Niepołomicach.

Niepołomicze, dnia 22 kwietnia 1897.

L. 61302 (9059 3—3)  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sali rozpraw tegoż sądu, celem zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w sumie 8 rat po 450 zł., 9 rat po 1017 zł., 8 rat po 1206 zł. z pn., odbędzie się w dniu 16 grudnia 1897 i w dniu 19 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 11 przedpołudniem, przymusowa publiczna licytacja majątności Biały

las w powiecie żółkiewskim położonej według wykazu hip. l. 831 księgi grunt. dla większych posiadłości własność Bojomira Zarskiego i dr. Tadeusza Niementowskiego stanowiącej, z tem, że na pierwszym terminie majątność ta tylko za cenę lub wyżej ceny wywołania 44.500 zł. w. a., na drugim zaś terminie także poniżej tej ceny wszelako nie poniżej trzeciej części takowej sprzedana będzie.

Zakład licytacyjny ma być złożony w kwocie 4450 zł.

Akt opisania i ocenienia i warunki licytacyjne w tusądowej registraturze do przejrzania lub odpisu.

Dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 26 września 1897 jako dniu wydania wyciągu tabularnego, prawa rzeczowe na majątności na sprzedaż wystawionej nabyli, lub którymby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegokolwiek powodu, albo nie dość wczesnie albo weale doręczone być nie mogły zamianowaliśmy kuratora w osobie adw. dr. Godlewskiego z zastępstwem adwok. dr. Płodera.

Lwów, 30 października 1897.

L. 17009 (9159 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu, podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia grywny wyszynkowej w resztującej kwocie 174 zł. 98 ct., rozpisana została na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa przymusowa sprzedaż publiczna: a) realności wykazem hipotecznym 859 ks. gr. gm. Buczaczy objętej, dłużnika Mechla Goldhirscha własnej, b) 5/12 części realności wykazem hipotecznym 929 ks. gr. gminy Buczaczy objętej, własność dłużniczki hipotecznej Lei Zwiebel zam. Goldhirsch stanowiących.

Do uskutecznienia tej sprzedaży, wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 30 listopada 1897, drugi na dzień 30 grudnia 1897 zawsze w sądzie o godzinie 10 rano.

Na ostatnim z tych terminów jeżeli wartość szacunkowa realności ad a) i części realności ad b) nie będzie mogła być uzyskana, sprzedane zostaną te realności najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa stanowiąca zarazem cenę wywołania wynosi co do realności a) kwotę 55 zł., zaś co do realności b) kwotę 541 zł. 66 ct.

Wadyum przed przystąpieniem do licytacji, złożyć się mające wynosi 5 zł. 70 ct., względnie 54 zł. 16<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Kuratorem nieznanym wierzycieli, ustanowiono tutejszego adwokata dr. Reissa.

Buczacz, 11 października 1897.

L. 16884 (9158 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu, podaje do wiadomości, że celem odciążenia grywny wyszynkowej w kwocie 20 zł., rozpisana została na rzecz Skarbu Państwa przymusowa sprzedaż publiczna realności, wykazem hipotecznym 358 księgi gruntowej gminy Petlikowce objętej, dłużniczki Lieby Seliger własnej.

Do tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy na 30 listopada 1897 i 30 grudnia 1897.

Wartość szacunkowa wynosi kwotę 14 zł., zaś wadyum 1 zł. 40 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w Registraturze sądowej.

Buczacz, 11 października 1897.

L. 18250 (9051 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Oleksy Uhorczaka w kwocie 120 zł. aw. zpn. odbędzie się w dniu 17 grudnia 1897 o godz. 10 rano w tut. Sądzie relucytacyjna połowy realności lwh. 1389 gm. kat. Tyśmienica dłużnika Bazylego Uherczaka własnej.

Wadyum wynosi 27 zł. 75 ct.

Wyciąg tabularny akt oszacowania i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Dr. Słotwiński adw. w Tyśmienicy.

Tyśmienica 29 sierpnia 1897.

L. 4412 (9168 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzona zostanie dnia 14 grudnia 1897 i 14 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 312 gminy Dubiecko objętej dłużnika Stanisława Morawieckiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Dawida Bronnera w kwocie 40 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 558 zł.

Zakład 55 zł. 80 ct. w. a.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków tej sprzedaży można przegladnąć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Włodzimierza Witoszowskiego c. k. notaryusza w Dubiecku Dubiecko, dnia 24 września 1897.







- 10154 (8943 3-3)  
Na prośbę Majera Schreckingera, wzywa posiadacza zaginionej 5% książeczki wkładowej oszczędności; „Towarzystwa Commercialer Credit-Verein zu Drobobyecz“ stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w Drobobyecu, na imię Majera Schreckingera brzmiającej Nr. 357 z roku 1896 oznaczonej na kwotę 50 zł. dnia 17 grudnia 1890 50 zł., dnia 5 stycznia 1897; i 50 zł. dnia 12 lutego 1897 włożone na łączną kwotę 150 zł. opiewającej, aby takową w sześciu miesiącach od trzeciego umieszczenia edyktu w Gazecie temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu książeczka ta wyżej opisana amortyzowaną zostanie.  
Sambor, 18 września 1897.
- L. 20096. (8941 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej przeciw Chaskłowi Schönfeld i tow. o 31 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Chaskła Schönfelda syna Mandla Leiby, adwok. Dra p. Hullesa kuratorem z substytucją adw. Dra p. Wieselberga i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z 16 października 1892 l. 20069 dla Chaskła Schinfelda przeznaczony.  
Kołomyja 16 października 1897.
- L. 43. (8944 3-3)  
Von dem k. k. Kreisgerichte in Sambor als Bergerichte wird hiemit dem Friedrich August Isherwood erinnert, dass mit dem Bescheide dieses Bergerichtes vom 17 November 1894 Zl. 86 die Einverleibung der Uebertragung auf Josef Schütz der im Lastenstande des Bergwerkes „Fryderyk“ in Polana für Johann Schenk ob dem 25% gen Rohölbezugsrechte die Friedrich August Isherwood haftenden Forderung 300 fl. s. ng. bewilligt wurde.  
Dieser Bergbuchbescheid wurde für Friedrich Isherwood wegen dessen gegenwärtig unbekanntes Aufenthaltes dem für ihn von Amtswegen aufgestellten Curator, Advokaten Dr. Justu Witz in Sambor zugestellt.  
Sambor, am 12 Juni 1897.
- L. 20945. (8949 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibę Feiwa wskutek wniesionego przeciw niemu i spół. przez Sachę Hudesę pozwu wekslowego o 110 zł. a. w. zpn. de praes. 3 listopada 1897 l. 20945 kuratorem p. adw. Dra Hochberga z substytucją p. adw. Dra Pflugeisena w Tarnowie.  
Tarnów 3 listopada 1897.
- L. 4730. (8865 3-3)  
W sprawie uregulowania stanu tabularnego realności whl. 314 i 311 ustanawia Sąd dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Oleksy Wasylka kuratorem Jędrzeja Wasylka w Trzciance.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Bircza 22 lipca 1897.
- L. 20889. (8840 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibę Feiwa, iż ustanowił dla niego wskutek wniesionych przeciw niemu przez Rosę Perlsteinową pozwów wekslowych po 600 zł. 300 zł. 150 zł. i 300 zł. a. w. zpn. de praes. 2 listopada 1897 l. 20816, 20517, 20818, 20819 kuratorem p. adw. Dra Hochberga z substytucją p. adw. Dra Pflugeisena w Tarnowie.  
Tarnów 2 listopada 1897.
- L. 4566. (8872 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kosowie ustanawia w celu doręczenia uchwały tabularnej z 30 sierpnia 1894 l. 15091 dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Reisli Rosenberg zamężnej Koffler, Nachmana Kofflera, Sary Landesberger ur. Koffler, Chaima Samuela Grosse, Leontyny Ebner ur. Koffler, Leiby Kofflera, Chaima Berischa Kofflera względnie tychże spadkobierców kuratora w osobie adw. Dr. Korpińskiego w Kosowie.  
Kosów 27 marca 1896.
- L. 20893 (8895 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibę Feiwa, iż ustanowił dla niego wskutek wniesionego przeciw niemu przez Wilhelma Liechtblaua pozwu wekslowego o 300 zł. w. a. z pn. de praes. 2 listopada 1897 l. 20893, kuratorem adw. dr. Hochberga z substytucją adw. dr. Pflugeisena w Tarnowie.  
Tarnów, 3 listopada 1897.
- L. 20915 (8804 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibę Feiwa, iż ustanowił dla niego wskutek wniesionego przeciw niemu pozwu wekslowego przez Altera Gärtnera o 100 zł. w. a. z pn. de pr. 2 listopada 1897 l. 20915, kuratorem adw. dr. Hochberga z substytucją adw. dr. Pflugeisena w Tarnowie.  
Tarnów, 3 listopada 1897.
- L. 20955. (8950 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibę Feiwa wskutek wniesionego przeciw niemu i spół. przez Mojżesza Orange pozwu wekslowego o 150 zł. a. w. zpn. de praes. 3 listopada 1897 l. 20955 kuratorem p. adw. Dra Hochberga z substytucją p. adw. Dra Pflugeisena w Tarnowie.  
Tarnów, 3 listopada 1897.
- L. 21021 (8957 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibę Feiwa, iż ustanawia dla niego w skutek wniesionego przeciw niemu przez Samuela Buchnera pozwu wekslowego 228 zł wa. z pn. de praes. 3 listopada 1897 l. 21021 kuratorem p. dr. Hochberga z substytucją p. dr. Pflugeisena w Tarnowie.  
Tarnów, 4 listopada 1897.
- L. 10481. (8947 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że na żądanie Marceli Muszeynk wdrożył dochodzenia celem uznania za zmarłego Semka Muszenyka który 20 czerwca 1877 w Dniestrze pod Żurawem pławiąc konie wpadł w rzekę i uniesiony prądem wody pod spław — więcej później nie był już widzianym.  
Wzywa się zatem Semka Muszenyka, aby w przeciągu jednego roku, a mianowicie do 15 listopada 1898 bawił Sądowi obwodowemu w Stryju lub ustanowionemu mu kuratorowi tamiejszemu adwokatowi Drowi Baczynskiemu dał wiadomość o sobie, inaczej po tym terminie, na żądanie ponowne Marunu Muszenyka uzna go się za zmarłego.  
Sambor 9 października 1897.
- L. 5376 (9202 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę Czomko, że Mikołaj Czomko, wniósł pozew przeciw niej pod dniem 22 czerwca 1897 l. 5376 o zapłatę sumy 110 zł. w. a., wskutek którego to pozwu termin do rozprawy na dzień 2 grudnia 1897 na 9 godz. rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Piotra Czomko i temuż pozwem doręczono i zarazem wzywa ją, aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawiła, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania, sam sobie przypisze.  
Dukla, 27 czerwca 1897.
- L. 3950 (9210 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenuku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana i Rozalię małż. Sopatów z Ochotnicy, iż Wydział Rady powiatowej Nowotarskiej w imieniu gminy Ochotnicy działający doniósł przeciw nim pozew o zapłatę kwoty 107 zł. 12 ct. w. a., na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3 grudnia 1897 wyznaczył i kuratorem dla nich Jana Puchra z Ochotnicy ustanowiono, rzeczą ich zatem jest, potrzebne informacje kuratorowi udzielić lub wybrać sobie innego pełnomocnika.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krościenko, 3 listopada 1897.
- L. 3965 (9209 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenuku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Kosiela, iż gmina Tyłmanowa zastępowana przez Wydział Rady powiatowej Nowotarskiej wniósł przeciw niemu pozew o zapłatę kwoty 12 zł. w. a., na który termin na dzień 3 grudnia 1897 wyznaczono i kuratorem dla nich Szymona Kosiela z Tyłmanowa ustanowiono, rzeczą zatem jego jest potrzebne informacje kuratorowi udzielić lub wybrać sobie innego pełnomocnika.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krościenko, 3 listopada 1897.
- L. 3951 (9208 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenuku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefa i Rozalię małż. Węglaczów, iż Wydział Rady powiatowej Nowotarskiej w im. gminy Ochotnicy działającej wniósł przeciw nim pozew o zapłatę kwoty 84 zł. 93 ct. w. a., na który termin do rozprawy (drobiazgowej) sumarycznej na 3 grudnia 1897 wyznaczono i kuratorem dla nich Jana Puchra z Ochotnicy ustanowiono, rzeczą ich zatem jest potrzebne informacje kuratorowi udzielić lub wybrać sobie innego pełnomocnika.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krościenko, 3 listopada 1897.
- L. 14758 (9212 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Peczenyżynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Nykole Bednarukowi Onufrego, że dnia 6 sierpnia 1897 do l. 10877, Józef Horbuliewicz pozew przeciw niemu o zapłatę kwoty 100 zł. wniósł, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania sumarycznego na dzień 9 grudnia 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla niego Wasyła Cz-
- kura z Kowalówki kuratorem ad actum ustanowiono.  
Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzona będzie a skutki zaniedbania, sam sobie przypisać będzie musiał.  
Peczenyżyn, 29 października 1897.
- L. 6936 (9200 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Macieja Zajęca, iż przeciwko niemu wniosła Franciszka Świętek pozew o zapłatę kwoty 31 zł. 46 ct. w. a. z pn., wskutek czego mu kuratorem Stanisława Zachymskiego ustanowiono i termin do drobiazgowego rozprawy na dzień 16 grudnia 1897 wyznaczono.  
C. k. Sąd powiatowy  
Czarny Dunajec, dnia 16 października 1897.
- L. 7106 (9205 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Piotra Welcera, że Izrael Hebenstreit wniósł pozew przeciw niemu pod dniem 2 sierpnia 1897 l. 7100 o zapłatę sumy 79 zł. w. a., wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 17 listopada 1897 na godz. 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Hieronima Fejcer i temuż pozwem doręczono i zarazem wzywa nieobecnego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania, sam sobie przypisze.  
Dukla, 30 sierpnia 1897.
- L. 7989. (9165 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andrzeja Więckowicza, że Bronisława Krupa wniosła przeciw niemu pozew dnia 28 września 1897 l. 7989 o zapłatę 70 zł. w. a. wskutek czego termin do rozprawy na 17 grudnia 1897 o 9 rano wyznaczono i że dla niego p. Dra Friedberga z Dębicy kuratorem ustanowiono.  
Wzywa się go aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące zle skutki sobie przypisze.  
Dębica 7 października 1897.
- L. 7990. (9163 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andrzeja Więckowicza, że Michał Kołodziej wniósł przeciw niemu pozew dnia 28 września 1897 l. 7990 o zapłatę 80 zł. w. a. wskutek czego termin do rozprawy na 17 grudnia 1897 o 9 rano wyznaczono i że dla niego adw. Dra Friedberga z Dębicy kuratorem ustanowiono.  
Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, gdyż inaczej wyniknąć mogące zle skutki sobie przypisze.  
Dębica 7 października 1897.
- L. 7469. (8970 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sporze sumarycznym gminy miasta Brody przeciw Racheli Gerstenschlag pto 90 zł. z pn. ustanawia dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu pozwannej Racheli Gerstenschlag w miejsce adwokata Dra Jakuba Byka kuratorem adwokata Dra Samuela Wagnera z Brodów i wzywa się pozwaną, ażeby temu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła lub innego zastępcę ustanowiła, inaczej skutki zaniedbania sobie przypisze.  
Brody 30 września 1897.
- L. 112. (8983 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomych z życia i życia Maryannę, Wojciecha, Franciszka, Jana i Jakóba Pleziów, Małgorzatę Depowską, Maryannę Matyskową, Magdaleny Kosynderową i Zofię Pleziankę, że w sprawie hipotecznej o skutecznienie wpisu odnośnie do realności lwh. 170 ks. gr. gminy Chechły, ustanowiono dla nich kuratora adw. Dra Ujejskiego w Ropezycach.  
Wzywa się ich zatem, ażeby albo temu kuratorowi potrzebne środki do obrony swych praw wnosili, lub innego zastępcę ustanowili.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Ropezyce, dnia 8 lutego 1897.
- L. 5355 (8966 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie w sprawie egzekucyjnej Tobiasza Meloha przeciw Pawłowi Kruczek pto 19 zł. 40 ct. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Kruczek, iż ustanowiono dla niego kuratora Kazimierza Kowala z Czerwonej Woli, któremu uchwałę z 18 sierpnia 1896 l. 5777 doręczył i który go tak długo zastępować będzie, dopóki osobiście się nie zgłosi lub innego zastępcę sądowi wskaże.  
Sieniawa 30 lipca 1897.
- L. 62643. (9025 2-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę Anny Kwiatkowskiej postępowanie smortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionej na 1500 zł. w. a. opiewającej policyi żywciovej s. p. Stanisława Kwiatkowskiego l. 13183, by w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego zamieszczenia edyktu tego w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc, takową Sądowi tutejszemu tem pewnie przedłożył, względnie swe prawa do takowej wykazał, w przeciwnym bowiem razie wyżej powołana polica żywciowa na ponowne żądanie prosiącej za umorzoną uznana będzie.  
Lwów, dnia 9 października 1897.
- L. 8624 (9029 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego Jana Pirkę, że przeciw niemu wniósł Jan Wojtas pozew de praes 11 lipca 1897 l. 8624 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 zł. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z 15 lipca 1897 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. Drowi Malcowi z substytucją adw. Dra Wachtla w Rzeszowie i poleca mu, aby temu kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
Rzeszów 15 lipca 1897.
- L. 8937. (9075 2-3)  
Wzywa się Piotra Rybaka, Tomasza Bylicę i Jana Adasińskiego, aby się zgłosili do spadku po Annie Bylicy z Jaskowic w przeciągu jednego roku i 6 tygodni.  
Kuratorem dla nich ustanowiony jest Szymon Krawczyk z Jaskowic.  
Kalwarya 25 października 1897.
- L. 3879. (9073 2-3)  
Oznajmia się, że na dniu 13 kwietnia 1894 zmarł w Buteczce wyżnej Jankel Majer syn Ieka bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.  
Gdy Sądowi nie jest wiadomem, czyli i komu przysługuje prawo do spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzy do spadku z jakiej bądź przyczyny prawnej pretensje swoje podnieść zamierzają, aby swoje prawa do spadku po tymże zmarłym w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do Sądu zgłosili i za wykazaniem swoich praw spadkowych oświadczenie do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego Leib Schreiber z Buteczki wyżnej kuratorem został ustanowiony, z tymi będzie pertraktowany i tym będzie przyznany, którzy swoje prawa spadkowe wykażą i do spadku się oświadczą, część spadkowa zaś oświadczeniem nieobjęta lub gdyby nikt do spadku się nieoświadczył, cały spadek Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny przypadnie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Borynia 20 października 1896.
- L. 18490. (9071 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy mdel w Tarnopolu zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu i zamieszkania Anielę Białoobrzęską, że celem doręczenia tus uchwały z dnia 18 sierpnia 1897 l. 15030 dla niej przeznaczonej w sprawie spadkowej po Wawrzyńcu Nagaju ustanowiono dla niej kuratora w osobie adw. Dra Łuczakowskiego z zastępcem adw. Dra Osilika w Tarnopolu.  
Tarnopol, dnia 20 września 1897.
- L. 263 (9215 2-3)  
Dr. Szymon recte Simche Auerbach, wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Radymnie.  
Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Przemysł, dnia 13 listopada 1897.
- L. 67357 (9024 2-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdrażając na prośbę spadkobierców s. p. Bazylego Nowosielskiego jako to Tekla, Czesław, Wincenty, Wanda, Mieczysław, Tadeusz i Helena Nowosielscy postępowanie amortyzacyjne, wzywa niniejszem posiadacza rzekomo zaginionych dziewięciu (9) książeczek galicyjskiej kasy oszczędności a mianowicie: Nr. 53752 „Jan Bogdan na 124 zł. 57, Nr. 69541 „Jan Bohdan“ na 123 zł. 40, Nr. 69798 „Jan Bohdan“ na 987 zł. 59, Nr. 87365 „J. Pečiuł B“ na 2209 zł. 8 ct., Nr. 93230 „J. Antoni B“ na 1149 zł. 48, Nr. 95133 „Antoniusz B. Nr.“ na 2294 zł. 8 ct., Nr. 40436 „B. B. Bohdan“ na 111 zł. 82, Nr. 73303 „J. B. N. Pečiuł B“ na 2204 zł. 29 i Nr. 73306 „J. B. N. Pečiuł B“ na 14 zł. 63 ct. z 1 stycznia 1897 opiewających, by w przeciągu ustawowego terminu sześć (6) miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu tego w urzędowej części Gazety Lwowskiej licząc takowe Sądowi tutejszemu tem pewnie przedłożył, względnie swe prawa do takowych wykazał, w przeciwnym bowiem razie wyżej powołane książeczki wkładkowe na ponowne żądanie prosiącej za umorzone uznane będą.  
Lwów, 30 października 1897.

**L. 43670.** (8937 3—3)  
 C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bronisława hr. Lasockiego, że przeciw niemu wnosi Emanuel Engel pozw do praes 12 października 1897 l. 43670 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 2328 zł. w. a. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 15 października 1897 l. 43670 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi Dr. Bednarskiemu ze substytucją adwokata Kwiecińskiego w Krakowie i poleca Bronisławowi hr. Lasockiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał, i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.  
 Kraków 15 października 1897.

**L. 21013** (8954 3—3)  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leibe Feiwla, iż ustanowił dla niego wskutek wniesionego przeciw niemu przez Wilhelma Lachtblaua pozwu wekslowego o 150 zł. w. a. z przyn. do praes. 3 listopada 1897 l. 21013, kuratorem p. adwokata dr. Hochberga z substytucją p. adwokata dr. Pfugeisena w Tarnowie.  
 Tarnów, 4 listopada 1897.

**L. 37229.** (8938 3—3)  
 C. k. Sąd krajowy cywilny w Krakowie na prośbę Dra Wiktora Borysiewicza,

wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do losu premiej pożyczki m. Krakowa l. 40529 wyzwa obecnego posiadacza wyżej opisanego losu, ażeby takowy w tut Sądzie tem pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie takowy po upływie 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności wygranej tegoż na ponowne żądanie podającego za umorzony uznany zostanie.  
 Kraków, dnia 3 września 1897.

**L. 32650.** (8933 3—3)  
 C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wawrzyńca Smoła, iż Saul Buchman wniósł przeciw niemu prośbę o egzekucyjne oszacowanie realności lwh. 26 ks. gr. gm. kat. Bobrowniki małe objętej jego własnością będącej, i że rezolucya na powyższe oszacowanie zezwalająca ustanowionemu kuratorowi Pawłowi Olszewskiemu w Dobczycach doręczono.  
 Tarnów, dnia 28 października 1897.

**L. 11178.** (9227 1—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Pielecha, iż przeciw niemu wniosła Necha Strenger pozw o zapłatę 27 zł. 75 ct. na który wyznaczono termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 listopada 1897 o godzinie 9 rano i że dla ochrony jego praw kuratorem Zacharyasza Bukowczyka z Jasłisk ustanowiono.  
 Rymanów 26 października 1897.

**L. 11177.** (9228 1—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Stójkę, iż przeciw niemu wniosła Necha Strenger pozw o zapłatę 49 zł. na który wyznaczono termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 16 listopada 1897, że dla ochrony jego praw kuratorem Zacharyasza Bukowczyka z Jasłisk ustanowiono.  
 Rymanów 26 października 1897.

**L. 9618.** (9226 1—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Didecza, że przeciw niemu wniosł Martus Domb pozw o zapłatę kwoty 25 zł. na który wyznaczono termin na dzień 23 listopada 1897 i że dla kuratorem Tomka Holiznę z Beska ustanowiono.  
 Rymanów 22 października 1897.

**L. 6340.** (9229 1—3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Zofię Dziadosz, że Israel Kanner wniósł przeciw niej pozw pto 16 złr. 42 ct. wa. zpn. do praes. 20 sierpnia 1896 l. 6340 z powodu czego dla niej ustanowiono kuratora, ad actum w osobie Józefa Zęby w Dobrychowie i do rozprawy drob wyznaczono termin na dzień 21 grudnia 1897 o godzinie 8 z rana. Wzywa się przeto pozwaną Zofię Dziadosz, by rzezonemu kuratorowi udzieliła potrzebną do obrony informację lub też innego pełnomocnika dla siebie ustanowiła, w prze-

ciwnym razie złe skutki z tego zaniedbania wynikłe sama poniesie.  
 Strzyżów 20 sierpnia 1896.

**L. 32181.** (9068)  
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy „Warsztat“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Krakowie z powodu niekonstytuowania się.  
 Kraków 30 lipca 1897.

**L. 11423.** (9092)  
 Bei dem k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Sambor wurde die Firma H. Gottesmann in Wygoda zum Betriebe von Propinationspachtungen in das Handelsregister für Einzelfirmen eingetragen. Firmainhaber ist Hersh Gottesmann, Realitätenbesitzer in Wygoda.  
 Sambor 11-ten September 1897.

**L. 20778.** (9090 1—3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Stowarzyszenia żyro bankowego przeciw Józefowi Weinschel i tow. o 150 złr. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Józefa Weinschla adwok. Dra p. Hullea kuratorem z substytucją adw. Dra p. Wieselberga i doręczył kuratorowi adw. Dr. p. Hulleowi nakaz zapłaty z 30 października 1897 l. 20778 dla Józefa Weinschla przeznaczony.  
 Kołomyja 30 października 1897.

## Doniesienia prywatne.

**Drobne ogłoszenia**  
 od wyrazu petitim centa, tustym potem dwa centy.

**Powóz** półkryty, używany, wózek na resorach i sprząż do sprzedania. Wiadomość ul. Żulińskiego l. 4. Lickendorf. 1429

**Osoba młoda** poszukuje miejsca do życia w prywatnym domu, za bony lub kasyerkę. Wiadomość w Administracji.

**Geraty.** dywany, chodniki, portyery, kapy i wszelkie obicia powozowe poleca najtaniej Str. Wyszynska, Lwów, Kopernika 16. 1418

**Kamienica** we Lwowie, 12 lat wolna od podatku, korzystnie rentująca się, na sprzedaż. Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokatów Drów A. i Z. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki 16. Pośrednictwo wykluczone. 1392

**DOBRE i TANIE.**  
 Dominium Lubycza Królewska oferuje świeże **kalafiory** po 35 ct. za kilogram — Poczta w miejscu. 1237

Najtanszy skład towarów **optycznych i mechanicznych**  
**B. KOPERNICKIEGO**  
 we Lwowie, plac Halicki liczbą 1

poleca po cenach najtanszych okulary, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompas, taśmy miernicze, rajsca'i i t. p. Urządzenie dzwońców elektrycznych. Zamówienia z prowincyi załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej. 1181

Założony w r. 1855.  
**Tadeusz Milaszewski**  
**zegarmistrz**  
 Lwów, Akademicka 3 poleca swój 1244 **skład zegarków kieszonkowych i stołowych, ściennych i podróżnych.**  
 Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.

**Słabość męska**  
 skutki szerególniej tajnych grzeźców młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak powno i trwale usunąć, poczyna jedynie w **Magazynie** wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:  
**Dr. Retau's**  
**Ochrona własna**  
 Cena wydania polskiego zł. 1.  
 Cena wydania niemieckiego zł. 2.  
 Cena znalazła w niej objaśnienie swych zasłonek, a za użyciem kuracyi w książce tej załączonej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadestaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 1343

**Dobre i tanie!** Fabryka konserwów z jarzyn w **Lubyczy królewskiej** oferuje świeże jarzyny w hermetycznie zamkniętych puszkach blaszanych konserwowane, jako to: młody groszek, zieloną fasolkę, szparagi, prawdziwe grzybki, pomidory, konfitury i soki. Cennik gratis i franko. Poczta w miejscu. 1238

**Handel herbaty i kawy**  
**Edmunda Riedla**  
 Lwów, plac Maryacki 10 poleca naturalne, czyste **wina** 1307  
 reńskie, austriackie, węgierskie, francuskie hiszpańskie w najlepszej jakości. Wina naturalne, nie zaprawiane alkoholem, b z jakiegokolwiek przy-miesz-k po cenie możliwie niskiej; że wszystkie wina jakie utrzymują na składzie, są naturalne i prawdziwe, li tylko z winogron otrzymane, bezwarunkowo ręczę. — Cenniki na żądanie wysyłam odwrotnie.

**K. k. oesterr. Staatsbahnen,**  
 Zl. 65798/IV

**Licitations-Ausschreibung.**  
 Verschiedene im Bereiche der kais. königl. Staatsbahn-Direction Lemberg rückgewonnene Altmaterialien als: altes Blech Gussbruch-eisen, Pauscheisen, Zerreisen, Eisenspäne, alte Tyres, Bruchmetalle, Metallspäne, Kautschukabfälle, alte Fässer u. s. w. gelangen im Wege schriftlicher Offerte zum Verkaufe.  
 Ueber die detaillirten Mengen und Gattungen der bei den Material-Magazinen Przemysl, Lemberg, und Stryj erliegenden Altmaterialien geben die bezüglichen Altmaterial-Ausweise Aufschluss, welche ebenso wie die Verkaufsbedingnisse den Interessenten über Verlangen zugesendet werden.  
 Diese Altmaterialien können bei den genannten Material-Mag besichtigt werden Die Offertpreise dürfen nur franko derjenigen Depot-Station lauten, in welcher das betreffende Altmateriale derzeit lagert.  
 Die mit einer 50 kr Stempelmarke per Bogen versehenen Offerten, zu deren Verfassung nur die hiezu aufgelegten Formularien benutzt werden müssen, sind im gesiegelten und mit der Aufschrift „Offert auf Altmaterialien“ versehenen Convert, längstens bis 2 Dezember 1897 Mittags 12 Uhr bei der gefertigten Staatsbahn-Direction einzureichen, gleichzeitig ist, jedoch separat, bei der h. o. Directions-Cassa ein Baarvadium in der Höhe von 10 Proc. der offerirten Kaufsumme zu erlegen, nur bei angestrebten Einkaufen, welche über 2000 fl. Kaufschillingsumme ausmachen, darf das Vadium auch in Werthpapieren erlegt werden.  
**Offerte, welche diesen Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.**  
 Die Eröffnung der eingelangten Offerte findet am 3 Dezember um 10 Uhr Vormittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen, derselben persönlich beizuwohnen.  
 Die gefertigte Staatsbahn-Direction behält sich das Recht vor die Offerten nach eigenem Ermessen, entweder ganz oder nur theilweise oder auch gar nicht zu berücksichtigen.  
 Lemberg, am 16 November 1897.  
 Die k. k. Staatsbahn-Direction.

Zachwyt i zdumienie wywołać muszą noweutki z bibułki egipskiej **Niemojowskiego.**  
 Smak łagodny i przyjemny.  
 Zapalony papieros nie gaśnie. Na każdej tutece jest nazwisko **S. W. NIEMOJOWSKI.** — Wszędzie do nabycia.

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank Hipoteczny.**

Przy czwartem losowaniu 4% koronnych listów hipotecznych dnia 29 października 1897 zostały wylosowane do spłaty:  
 Serya A. po 200 Kr. Nr. 192, 517, 703, 1002, 1543, 1634, 2421, 2648, 3032.  
 Serya B. po 1 000 Kr. Nr. 549, 633, 715, 1072, 1197.  
 Serya C. po 2 000 Kr. Nr. 277, 1443, 1964, 2294, 2334, 2359, 5494, 2663.  
 Serya D. po 10 000 Kr. Nr. 43.  
 Powyższe listy hipoteczne wypłacone będą w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1 maja 1898 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie onych.

Wykaz w poprzednich ciągnięciach wylosowanych, a w obiegu będących 4% koronnych listów hipotecznych  
 Serya A. no 200 Koron Nr. 272, 377, 529, 552, 660, 716, 798, 1445, 1447, 1499, 1566, 1594, 1822  
 Serya B. po 1 000 Koron Nr. 104, 525, 641.  
 Serya C. po 2 000 Koron Nr. 176, 652, 1006, 1514, 2016, 2195, 2545.  
 S-rya D. po 10 000 Koron Nr. 226.  
 Oprocentowanie wyżej wymienionych listów ustaje z terminem ich płatności, a w razie, gdyby mimoto kupony, płatne po tymże terminie, zostały wypłacone, takowe potrącone będą z kapitału przy tegż wypłacie.

Losowanie 4% koronnych listów hipotecznych odbywa się dwa razy do roku, a mianowicie z końcem kwietnia i z końcem października.  
 Następnę losowanie z końcem kwietnia 1898.  
 Lwów, dnia 29 października 1897  
**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank Hipoteczny.**

**C. k. austriackie koleje państwowe.** (9256)

**Ogłoszenie licytacji.**  
 W obrębie ces. król. Dyrekcyi kolei państwowej we Lwowie odzyskane stare materiały jako to: stara blacha, stara leżna, stare żelazo kute, żelaziwo drobne, wiory żelazne, stare obręcze kołowe, stare metale, wiory metalowe, odpady karczunkowe, stare beczki i t. d. będą sprzedane w drodze pisemnych ofert.  
 Szczegółowe oznaczenie ilości i gatunków starzyny złożonej w magazynach materiałów w Przemyslu, we Lwowie, i w Stryju zawierają dotyczące wykazy starzyny, które c. k. Dyrekcyja ruchu stromom interesowanym na żądanie z warunkami sprzedaży wydaje.  
 Wyszczególnione stare materiały można oglądać w dotyczących magazynach materiałów.  
 Ceny podane opiewać mają tylko franko tej stacyi składowej, w której dotyczący materiał jest złożony.  
 Oferty wyłącznie na przepisanych formularzach sporządzone, marką na 50 ct. od każdego arkusza ostemplowane, opieczetowane i w napis „Oferta na stare materiały“ zaopatrzone, należy wnieść do 12 godziny w południe w dniu 2 grudnia 1897 u podpisanej Dyrekcyi, zaś równocześnie, ale oddzielnie, złożyć w kasie dyrekcyjnej poręczne w wysokości 10 proc. ofiarowanej kwoty kupna, która to kwota tylko przy zamierzenem kupnie powyżej 2000 zł., może być także złożoną w papierach wartościowych, zresztą tylko w gotówce przyjmowaną będzie.  
 Oferty nieodpowiadające tym warunkom nie będą uwzględnione.  
 Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy otwarciu ofert, które nastąpi 3 grudnia o godzinie 10 przed południem.  
 Podpisana c. k. Dyrekcyja zastrzega sobie wolność uwzględnienia ofert w całości lub częściowo, albo też zupełnego tychże nieuwzględnienia.  
 We Lwowie, 16 listopada 1897.  
 C. k. Dyrekcyja kolei państwowych.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank Hipoteczny.

Przy trzynastym losowaniu 4 1/2 % listów hipotecz dnia 29 października 1897 zostały wylosowane do spłaty:

Table listing numbers for 'Serya A. po 100 zł.' ranging from 22 to 16957. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya B. po 500 zł.' ranging from 283 to 8593. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya C. po 1.000 zł.' ranging from 171 to 22070. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya D. po 5 000 zł.' ranging from 41 to 1564. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya E. po 10.000 zł.' ranging from 4 to 699. Columns include various numbers in groups of ten.

Powyzsze listy hipoteczne wypisane beda w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1 maja 1898 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie omyblie.

Kupony wylosowanych a w terminie nieściągniętych listów hipotecznych będą wprowadzie i nadal wypłacane, jednak kwota tabowych będzie straconą przy spłacie kapitału (§. 131 statutów).

Wykaz w poprzednich ciągnięciach wylosowanych, a w obiegu będących 4 1/2 % listów hipotecznych.

Large table listing numbers for 'Serya A. po 100 zł.' ranging from 19 to 12632. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers from 12942 to 17205. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya B. po 500 zł.' ranging from 46 to 8961. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya C. po 1.000 zł.' ranging from 31 to 22070. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya D. po 5 000 zł.' ranging from 1 to 1524. Columns include various numbers in groups of ten.

Table listing numbers for 'Serya E. po 10.000 zł.' ranging from 88 to 634. Columns include various numbers in groups of ten.

Oprocentowanie wywymienionych listów ustaje z terminem ich płatności a w razie, gdyby mimoto kupony płatne po tymże terminie, zostały wypłacone, takowe potrącone będą z kapitału przy tegoż wypłacie.

Wykaz amortyzowanych 4 1/2 % listów hipotecznych wraz z kuponami:

- Serya A. po 100 zł. Nr. 7205.
Serya B. po 500 zł. Nr. 2043, 2045, 2046.
Serya C. po 1000 zł. Nr. 1004.
Wykaz amortyzowanych kuponów 4 1/2 % listów hipotecznych płatnych 1 maja 1898:
Serya D. Nr. 594.

Następane losowanie z końcem kwietnia 1898. Lwów, dnia 29 października 1897.

Advertisement for 'Zakład wodolecznicy i Sanatorium Dr. A. Majewskiego we Lwowie' with details on location and contact information.